Câmara jWunicipal tie CaácaVel
SKgOWt ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N0^-O f, DE 2014.
(Autor: Romulo Quintino/PSL)

Requer convidar o Senhor Gilson Luiz Anizelli,
Diretor Geral da Empresa Pioneira Tranportes
S/A, para os fins que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Romulo Quintino/PSL. em conformidade com o Art. 121, IV, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, requer à Mesa Diretora, convidar o Senhor Gilson Luiz Anizelli, diretor geral da
Empresa Pioneira Transportes S/A, para, no Plenário Legislativo da Sessão Ordinária do dia
29/10/2014, ás 14h30, expor e detalhar financeiramente quais os índices e os custos utilizados para
calcular e definir a tarifa do Transporte Coletivo Urbano de Cascavel.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é necessário haja vista ser um tema de grande relevância na sociedade
cascavelense, gerando dúvidas na população que utiliza o Transporte Coletivo. Desta forma, torna-se

indispensável à apresentação deste requerimento a fim de prestar maiores esclarecimentos.

Palácio José Neves Formighieri, 9 de outubro de 2014.

Romulo Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

\ \

ro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax((4'5) 3á2'l-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br